NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90113/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 19 de setembro de 2025
Data de Abertura: 14 de outubro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP AMPLA PARTICIPAÇÃO UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para os
serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (mecânica e elétrica) de 90 (noventa) máquinas
de costuras industriais (incluindo o fornecimento de mão de obra, acessórios e peças, tais como:
bobinas, correias, óleo, agulhas e outros), para atender as necessidades do Centro de Formação do
Vestuário (CEVEST), órgão integrante da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação e
Desenvolvimento Econômico, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 14/10/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 145.500,00
Processo nº 16.111/2025
Local de retirada do Edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19302/DIDywipf2tOns4YlDtH1C-CwovFyDKBN.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13597/ZY4kg_5t1U2soptk4ojuDD_xcVyWmsLL.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19301/0rqInWHzmjaooK1Wg-J04nJy6mHmVROv.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
http://www.pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19302/DIDywipf2tOns4YlDtH1C-CwovFyDKBN.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13597/ZY4kg_5t1U2soptk4ojuDD_xcVyWmsLL.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19301/0rqInWHzmjaooK1Wg-J04nJy6mHmVROv.pdf